СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  27 октября 2022 года                        № 49
О внесении изменений в решение Совета
Шило-Голицынского муниципального образования
Ртищевского муниципального района

 от  14 декабря 2018 г. № 29 «Об утверждении
Положения об оплате труда муниципальных служащих
Шило-Голицынского муниципального образования»

Руководствуясь статьей 22 Устава Шило - Голицынского муниципального образования, Совет Шило - Голицынского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 14 декабря 2018 г. № 29 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Шило - Голицынского муниципального образования» (с изменениями от 26.06.2019 г. № 22; от 12.11.2019 г. № 31; от 31.07.2020 г. № 23, от 22.10.2020 г. № 42, от 28.07.2021 г. № 27; от 01.12.2021 г.  № 52; от 20.12.2021г. № 53) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке 28 октября 2022 года  и разместить на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шило - Голицынского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области                                                                                В.В.Маняхин
                                                                                            Приложение № 1 к решению
Совета Шило - Голицынского
муниципального образования
от   27 октября 2022 года  № 49
Приложение №1 к Положению
об оплате труда муниципальных служащих
Шило - Голицынского муниципального образования
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Шило - Голицынского муниципального образования с 01 октября 2022 года
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

 в рублях

	Глава администрации
	14091

	Главный специалист
	5281

	Ведущий специалист
	4929

Приложение № 2 к решению
Совета Шило - Голицынского
муниципального образования
от  27 октября 2022 года  № 49
Приложение № 2 к Положению

об оплате труда муниципальных служащих

Шило - Голицынского муниципального образования
Размеры месячных окладов

муниципальных служащих в соответствии
с присвоенными им классными чинами муниципальной службы
 с 01 октября 2022 г.
	№ п/п
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Высшие должности

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса

	Глава администрации
	5186

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4755

	Глава администрации

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4322

	Младшие должности

	1
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	Главный специалист
	4070

	Ведущий специалист
	3842

	2
	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Главный специалист
	3874

	Ведущий специалист
	3522

	3
	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	Главный специалист
	3522

	Ведущий специалист
	3202

3